
Fadime Akbas er glad på vej til job

Fadime Akbas kom fra Tyrkiet til Danmark i 1993. Hun kom til landet sammen med sin 
mand, men de er i dag skilt. Fatima bor sammen med sine to børn, en dreng på 14 og en 
pige på 12. Den lille familie bor i Helsingør Kommune, ligesom de ti andre nydanske 
kvinder, som sammen med Fatima deltager i et uddannelsesforløb på Comwell 
Borupgaard i Snekkersten. Alle kvinderne er blevet visiteret af Lis Gøtche fra Jobcenter
Helsingør, der er blevet gjort et stort stykke arbejde for at finde de helt rigtige deltagere. 
Fatima har været i mange forskellige forløb for at få fast tilknytning til arbejdsmarkedet, 
men det her er en hel ny tilgang. I løbet af 3 måneder lærer de 11 kvinder alt hvad der skal 
til for at arbejde som housekeeper på hotellet i Snekkersten, og hvis de har gennemført
undervisningen og de små daglige opgaver tilfredsstillende, er de sikret en ordinær stilling.

Comwell
Comwell er en hotelkæde med hoteller i Skandinavien. De havde brug for kvalificeret 
arbejdskraft og ville godt gøre en ekstra indsats for at rekruttere nydanske medarbejdere, 
det er ikke første gang at hotellet har stået i den situation. Men som hoteldirektør Michael 
Lauritsen siger: ”Vi har erfaringer med at forsøge at ansætte fra den her målgruppe, men
hvis vi ser tilbage på dem, ja så har de ikke været så gode. Så har de fået en mentor 
tilknyttet, og så bliver det hurtigt hverdag og så får mentoren travlt. Men her er min 
oplevelse, at det går rigtig godt” En af grundene til, at uddannelsesforløbet virker, er at der 
er en synlig progression i forløbet. Det fungerer således, at deltagerne under forløbet 
tildeles point efter hvor godt de klarer de daglige opgaver. Hvis man har opnået et 
tilstrækkeligt antal point, når forløbet er slut, så er man sikret et job som housekeeper på 
hotellet. Fadime har den fordel, at hun tidligere har været i praktik på forskellige hoteller, 
såsom Scandic Hotel, Danhotel og Comwell. Idet hun tidligere har arbejdet på Comwell,
kender hun allerede sine kommende medarbejdere, og dem glæder hun sig meget til at 
arbejde sammen med igen; som hun siger ”Jeg har været meget glad for at være her”. 

For yderligere information kontakt jobkonsulent Lis Gøtche på tlf. 49 28 17 18
Skandinavisk HR chef i Comwell Lotte Marie Roesgaard 45 41 00 33 


